( X ) Oficio Protocolo nº: 30096
Em: 07/08/2020 - 13:34:44

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores:

EMENTA: Pedido informação sobre PLL 030/20

Ao Ilustríssimo Senhor
Presidente da Comissão de Justiça e Finanças
Vereador Anselmo Britzke

Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, requerer a esta Comissão que encaminhe ao Executivo Municipal a
solicitação das seguintes informações pertinentes ao Projeto de Lei do Legislativo nº 030/20, de
autoria da Mesa Diretora, que converte em lei o Decreto Municipal nº 85, de 21 de julho de 2020 :

1. Cópia do Decreto Municipal nº 85, de 21 de julho de 2020.

2. Dentro desse valor de R$ 6.464.000,00 (seis milhões, quatrocentos e sessenta e quatro mil
reais), os recursos financeiros provenientes desse Decreto Executivo 085, provem de recursos
Municipais, Estaduais, Federais ou Emendas Parlamentares?

3. Se o recurso total ou parcial do Decreto Municipal 085 foi destinado por Emendas Parlamentares,
se sim, qual valor do valor foi destinado por Emenda Parlamentar e qual o nome do Parlamentar
que a destinou?

Sala Antônio Libório Bervian, em 07 de agosto de 2020.

Fábio Zanetti - PSDB

________________________________________________________________________________
Espaço reservado a Diretoria de Expediente